

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2022-0057

17 de junio de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0057

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN PINTURAS E INSTRUMENTOS PARA USO DENTRO DEL MARCO DE LA NOCHE LARGA DE MUSEOS.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
Pinceles							
1	60121226	2.3.9.4.01	Pincel delineador no.1, tipo de pelo: grueso de caballo	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
2	60121226	2.3.9.4.01	Pincel plano no.4, tipo de pelo: grueso de caballo	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
3	60121226	2.3.9.4.01	Pincel plano no.8, tipo de pelo: grueso de caballo	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
4	60121226	2.3.9.4.01	Pincel lengua de gato no.6, tipo de pelo: grueso de caballo	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
5	60121226	2.3.9.4.01	Pincel lengua de gato no.10, tipo de pelo: grueso de caballo	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
6	60121226	2.3.9.4.01	Pincel abanico no.8, tipo de pelo: grueso de caballo	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
7	60121226	2.3.9.4.01	Pincel no. 1, tipo de pelo: suave	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
8	60121226	2.3.9.4.01	Pincel no.6, tipo de pelo: suave	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
9	60121226	2.3.9.4.01	Pincel no.10, tipo de pelo: suave	UD	300	\$50.00	\$15,000.00
10	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles planos, suaves, mediano, pelo de malta	UD	40	\$50.00	\$2,000.00
11	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles planos, suaves, pequeño, pelo de malta	UD	40	\$50.00	\$2,000.00
12	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles redondos No.1, pelo de malta para delinear	UD	40	\$50.00	\$2,000.00
13	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles planos suaves, pelo de malta	UD	40	\$50.00	\$2,000.00
14	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles planos pequeños, pelo de malta	UD	40	\$50.00	\$2,000.00
15	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles planos redondos no. 1, pelo de malta	UD	40	\$50.00	\$2,000.00
16	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles no.10, chatos, cerda natural	UD	40	\$50.00	\$2,000.00
17	60121226	2.3.9.4.01	Pinceles tamaño no.12, pelo de malta	UD	30	\$50.00	\$1,500.00
Pintura							
18	60121204	2.3.7.2.06	Caja de 12 colores de tempera	UD	150	\$600.00	\$90,000.00
19	60121204	2.3.7.2.06	Caja de 6 colores de tempera	UD	150	\$250.00	\$37,500.00
20	60121214	2.3.7.2.06	Caja de oleo pastel, 12 unidades	UD	300	\$600.00	\$180,000.00
21	60121222	2.3.7.2.06	Tubo blanco titanium, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
22	60121222	2.3.7.2.06	Tubo amarillo cadmio, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
23	60121222	2.3.7.2.06	Tubo rojo cadmio, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
24	60121222	2.3.7.2.06	Tubo azul prusia, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
25	60121222	2.3.7.2.06	Tubo azul ultramar, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
26	60121222	2.3.7.2.06	Tubo verde, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
27	60121222	2.3.7.2.06	Tubo verde hooker, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
28	60121222	2.3.7.2.06	Tubo siena tostado, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
29	60121222	2.3.7.2.06	Tubo negro, 200 ML	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
30	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color blanco titanium	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
31	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color amarillo limón	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
32	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color amarillo medio	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
33	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color ultramar	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
34	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color azul prusia	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
35	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color rojo carmin o alizarin crimson	UD	300	\$70.00	\$21,000.00

36	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color rojo bermellón	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
37	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color tierra siena	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
38	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color verde viridiam	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
39	60121222	2.3.7.2.06	Tubo de 200 ML color amarillo napoles	UD	300	\$70.00	\$21,000.00
40	10152103	2.3.1.3.02	Frasco de aceite de linaza	UD	300	\$400.00	\$120,000.00
41	60121204	2.3.7.2.06	Tempera escolar playcolor de 300 grs, colores varios	UD	40	\$200.00	\$8,000.00
42	31211508	2.3.7.2.06	1/4 de pintura acrílica azul	UD	2	\$600.00	\$1,200.00
43	31211508	2.3.7.2.06	1/4 de pintura acrílica negro	UD	2	\$600.00	\$1,200.00
44	31211508	2.3.7.2.06	1/4 de pintura acrílica amarillo	UD	1	\$600.00	\$600.00
45	31211508	2.3.7.2.06	1/4 de pintura acrílica blanco	UD	2	\$600.00	\$1,200.00
46	31211507	2.3.7.2.06	Spray color cobre metalizado	UD	2	\$300.00	\$600.00
47	31211508	2.3.7.2.06	Galones de pintura acrílica blanco 00	UD	5	\$3,500.00	\$17,500.00
48	31211508	2.3.7.2.06	Galones de pintura esmalte industrial negro	UD	2	\$1,500.00	\$3,000.00
49	31211803	2.3.7.2.06	Thinner	UD	1	\$600.00	\$600.00
50	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color azul, en botella, 1000 ML	UD	40	\$126.00	\$5,040.00
51	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color rojo, en botella, 1000 ML	UD	40	\$126.00	\$5,040.00
52	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color verde, en botella, 1000 ML	UD	40	\$126.00	\$5,040.00
53	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color blanco No.2, en botella, 1000 ML	UD	40	\$126.00	\$5,040.00
54	31211508	2.3.7.2.06	Pintura color negro , en botella, 1000 ML	UD	40	\$126.00	\$5,040.00
						Total Estimado =	1,036,100.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura		JUNIO 2022



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente
de Compras
Copia1 – Agregar
Destino

